gentis originem in oblivionem tractu temporis abiisse),

verum esse, vel Roma vel Italia teste, probabitur. Mira

prorsus et intoleranda superbia ! Hospites exilio advecti,

cives antiquos ab honorum consortio diutissime repu-

lerunt et in perpetuum repellent, nisi summi dextra

Ponlificis ct vestris consiliis arceantur. Nos forte pcc-
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catis nostris vestrum auxilium non mcremur; sed me-

retur certe domus Apostolorum a tyrannorum violen-

tia liberari, merentur de praedonum manibus eripi tem-

pla sanctorum, mcretur sacro tellus ornata martyrio

civili sanguine non fcedari. Quod ni, tyrannica per vos

rabie compressa, plebi miseras tempestivo remedio pro-

videtur, non possunt ista contingerc. Sunt enim qui

peccandi finem faciant et in viam rectam, sera licet pae-

nitentia, revertantur; sunt qui, nisi compulsi, nunquam

redeant. Sic affectis salutariter vis infertur. Optimum

cst homini sponte sua virtutem colere, vitia deserere ;

proximum, vel coacte. Cogitc igitur vel invitos, pesti-

feramque tyrannidem licet reclamantibus extorquete
,

neque solum romanam plebem in partem publici ho-

noris admittite, sed pessime semper administratum

senatus officium possessoribus indignis eripite; qui si

cives et si boni essent, non tamen, nisi pro dimidio, ius

haberent: nunc autem ita se gerunt, ut civitate, quam

destruunt, et convictu civium, quos opprimunt, nedum

summis honoribus, sint indigni. Sane quam frivola sit

nobilitatis divitiarumque iactantia, quibus fixi sine ullo

virtutis adminiculo se extollunt, aut quonam pacto Ro-

mani veteres, quibus singularis et eximia virtus fuit,

plebem tamen ab honoribus excluderc nequiverint

,

verborum plurium opus est, Iongusque fiam, si hoc loco

particularia sequi velim. Summa est, quod quotiens fere

honorum controversia exarsit, semper a plebe humili

superba nobilitas victa est; quam rem expressius epi-

stola nuper ad vos prolixiore complexus sum, cui si

horam unam non occupatis mentibus dare dignemini

,

spero quod, maiorum vestigiis inhaerentes, salvam iube-
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bitis essc rempublicam et ovile illud potissimum Iesu

Christi, ad cuius tutelam cum pastores egregios promi-

sisset, videns eos luporum feritate deterritos, ipse

etiam, sicut nostis, secundam crucem non metuens

personaliter festinabat.

VIII. Kal. Decembri^.
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LIBER DUODECIMUS.

EPISTOLA I.